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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

Kammeratlig hilsen
Lars O.

Kommunale beredskabsplaner mod æresrelateret social
kontrol
Bedre brug af sundhedsplejersker ift. minoritetsetniske
familier
Styrket viden om og fokus på æresrelateret social kontrol
i daginstitutioner og grundskoler
Kurser om moderne dansk børneopdragelse til udvalgte
minoritetsetniske forældre
Styrkelse af seksualundervisningen i grundskolen

Kære medlemmer

'Kommer der snart folketingsvalg' bliver jeg ofte spurgt om
og skal jeg være ærlig, så ved jeg det ikke. Jeg tror kun at det
er statsministeren, der inderste inde ved det.

Nogen har ment, at det ville komme når minkkommissionen
kom med deres beretning, andre har ment at det ville
komme i løbet af september, når finansloven var fremlagt.
Andre igen siger at det bliver udskrevet d. 4. oktober under
folketingets åbning eller d. 6. oktober ved åbningsdebatten,
hvor De Radikale vil stille mistillidsvotum. Hvis de gør det, vil
de så have 90 mandater bag sig og i så fald, vil der kunne
blive tale om en dronningerunde i stedet for et valg?
Spekulationerne er mange og ingen ved noget. 

Dog ser vi regering arbejde med en del forslag for tiden.
Bl.a. skal havvindmøller i Østersøen syvdobles og el-
samarbejdet på tværs af grænserne skal styrkes. Det var
resultatet af et møde i august med landene omkring
Østersøen, hvilket skal styrke både den grønne omstilling og
mindske afhængigheden af Putins gas. 

Regeringen har også præsenteret et bandeudspil, da "alle
fortjener at bo i et trygt lokalsamfund uden kriminalitet", som
Mattias Tesfaye udtaler det. Regeringen er kommet med 30
tiltag som bl.a. har fokus på at stoppe fødekæden til
banderne, at gøre op med bandernes ulovlige forretninger og
give politiet nye værktøjer i kampen mod banderne.
Forslagende indholder bl.a. et nattelivsforbud som skal
forhindre narkosalg, stærkere efterforskning af kryptovaluta i
dansk politi og et forbud mod rekruttering af børn og unge til
kriminalitet. Forslaget kan læses i sin helhed på
justitsministeriets hjemmeside, men som alt i alt synes jeg,
det er godt, at der bliver gjort noget på området.

Så har der også været en del debat omkring de anbefalinger
”kommissionen for den glemte kvindekamp” er kommet med.
En kommission nedsat af regeringen i starten af året, som nu
er kommet med sine første anbefalinger til at bekæmpe
social kontrol. Anbefalinger, som bl.a indeholder: 

Jeg synes det er godt at der er fokus på negativ social kontrol og jeg
har også respekt for det udspil som denne kommission er kommet
med, da social kontrol ikke hører hjemme i det danske samfund.
Men de er også kommet med forslag om forbud mod brug af
hovedtørklæde i grundskolen, hvilket jeg ikke bryder mig om. Alle
har ret til selv at vælge partner, uddannelse, job og levevis, det skal
vi som samfund bidrage til at alle unge, uanset køn og etnicitet,
bliver rustet til. Jeg kan være bekymret for, at nogle piger af den
grund slet ikke vil komme i skole, hvis vi forbyder tørklæder. Og det
synes jeg vil være meget værre. Det ville reelt være et tilbageskridt
for integrationen.

Er vi klar når valget kommer? Ja, det mener jeg bestemt vi er.
Plakaterne ligger klar, ruterne er lavet. En del materiale er under
produktion, bl.a. flyers til de mange, der var oppe ved Rådhuset og
få taget billede med Morten Bødskov. Uddelernetværket er tunet,
men mange ting kan dog først detaljeplanlægges når der bliver
trykket på knappen. Derfor er jeg også glad for at rigtig mange af jer
har svaret på mailen fra Anna, vores kampagneansvarlig, om at give
en hånd med, når valget er udskrevet. Skulle der være nogle af jer
der endnu ikke har meldt jer, så kontakt os endelig. 

I den nærmeste fremtid har vi årsmøde på Rødovregaard d. 28.
september kl. 19.00 og vi planlægger også et møde i Viftens Bistro
søndag d. 25. september kl. 10.30 hvor vi får besøg af
forsvarsminister Morten Bødskov og Miljøminister Lea Wermelin
men det vil i få nærmer besked omkring. 

Håber at I vil nyde at læse Bladet. 



af Borgmester, Britt Jensen

ET BUDGET I EN KRISETID FIK FJERNET DE VÆRSTE TIDSLER

Bred budgetaftale i Rødovre
 Alle partier i Kommunalbestyrelsen har
indgået aftale om Rødovre Kommunes budget
for 2023. 

Krisen i verdensøkonomien rammer Rødovre
ligesom alle andre, og det kan ses i næste års
budget. Budgettet er på 3,1 mia. kr. i drift og 208
mio. kr. til anlæg. Der besparelser for i alt 38,8 mio.
kr. Pengene er fundet ved små og store
besparelser på hele budgettet og dermed alle
områder i kommunen. 
 
På mange områder har vi fundet besparelser, som
ikke har negative konsekvenser for den enkelte. For
eksempel skubber vi nogle bygge- og
anlægsprojekter og fokuserer på det mest
nødvendige. Vi samler også tilbud til psykisk
sårbare og skaber bedre rammer samtidig med, at
vi sparer husleje.

Besparelserne vil kunne mærkes, selv om der er
lagt mange kræfter i at finde de bedst mulige
løsninger. Mange er glade for de tilbud, vi har i
kommunen. Derfor er det også uundgåeligt, at
nogen bliver ked af det. 

Lyset i mørket er, at vi heldigvis har vi en stærk økonomi og et højt velfærdsniveau i Rødovre. Det giver os mulighed
for at håndtere udefra kommende ulykker, som dem vi ser nu, uden at vi skal skære dybt i de vigtige områder. Men
besparelserne kan ikke undgås, og budgettet afspejler, at vi har skullet finde penge flere steder på næste års budget.
Aftalen sikrer, at den velfærd, som borgerne kender på mange områder, forbliver den samme. 

Jeg er meget tilfreds med resultatet af budgetforhandlingerne. Det har været nogle virkelig gode forhandlinger. Alle
har udvist stor ansvarlighed og vilje til at finde gode løsninger i en svær tid. 
Jeg vil gerne kvittere for den grundighed og den ansvarlighed, som alle partier i kommunalbestyrelsen har lagt i
arbejdet med at finde løsninger, som er rimelige for alle. 

Jeg vil gerne tak de andre partier for et godt samarbejde.

Budgetforslag og information om budgetaftalen kan læses på kommunens hjemmeside: rk.dk.



Besparelser på vuggestuetaksten for frokostordningen er sløjfet, og den bevares dermed i sin
nuværende form
Forslaget om at holde sommerlukket i SFO er skrinlagt
Klasseloftet på 24 elever i skolerne gennemføres over de kommende år som planlagt.
Minimumsnormeringer i daginstitutionerne fastholdes
Det daglige bad og den årlige hovedrengøring til kommunens ældre fastholdes også
Vi omlægger store dele af det specialiserede socialområde, så vi udvider vores eksisterende tilbud, så
flere kan få tilbud i Rødovre, fremfor at vi køber tilbud uden for kommunen. Ofte til en højere pris
Specialcentrenes økonomi er rettet op med 2,9 mio. kr. til gavn for nogle af de mest sårbare børn og
unge
Ud over det eksisterende etableres der yderligere to-voksenordning i skolerne og fremskudt
familiebehandling i almenmiljøet i folkeskolerne, på baggrund af anbefalinger i en rapport fra VIVE,
som blev præsenteret tidligere i år
Klimahandleplanen og den grønne omstilling er fastholdt som planlagt med udrulning af
fjernvarmen, støjhandleplan, cykelstrategien og renovering af de gennemskærende veje.
Investeringerne i idrætsfaciliteter fastholdes også
Og samtidig fastholder budgetaftalen vores langsigtede investeringsstrategi, men vi er nødt til at
udvide tidshorisonten på anlægsbudgettet med 4 år

Centrale elementer af budgetaftalen er:

Glædelig hilsener,
Borgmester, Britt Jensen



Traditionen tro forsamledes
partimedlemmer til 1. maj-
taler. Partimedlemmerne
mødtes fra morgenstunden på
Rødovregaard.

I år blev talerne leveret af
forsvarsminister Morten
Bødskov, borgmester Britt
Jensen og næstformand i HK
Danmark Mads Samsing.

Foto: Finn Ærø



Grundlovsdag - Grundlovsdag blev også markeret. Med pølser, øl og hygge dannede
Rødovregaard også ramme for fejring af vores demokrati. Formand for Fagbevægelsens
Hovedorganisation Lizette Risgaard havde lagt vejen forbi Rødovre, mens også Carl Emil Lind,
næstformand i Danmarks Socialdemokratiske Ungdom og vores folketingsmedlem og
minister, Morten Bødskov, gav en tale ved lejligheden. Arrangementet var velbesøgt. 



af forsvarsminister, mf., Morten Bødskov
Pape er et usikkert kort

Søren Pape Poulsen har fremlagt den konservative plan for Danmark med ham som statsminister. Det er dårligt
nyt for velfærden. 40.000 skal fyres, hvis planen skal hænge sammen. Danmark trækkes skæv med gigantiske
skattelettelser til toppen af Danmark.
 
På busser og stationer markedsfører den konservative leder Søren Pape Poulsen sig lige nu som en sikker
borgerlig stemme. Det må man sige, han er. Endda en helt sikker borgerlig stemme. For med præsentationen af
den konservative økonomiske plan for tiden frem til 2030 viser Søren Pape Poulsen, at der er meget langt fra hans
udgave af Det konservative folkeparti til Poul Schlüters resultatorienterede ”konservative stemmer, der arbejder-
parti.”
 
Søren Pape Poulsens plan for Danmark er en bombe under vores velfærd. Planen vil uden sidestykke være det
største eksperiment med velfærdssamfundet, hvis den gennemføres.
 
Søren Pape Poulsen har flere gange understreget, at hans udgangspunkt er nulvækst i den offentlige sektor.
Konsekvensen af nulvækst er ca. 40.000 færre offentligt ansatte.
 
I medierne har der været meget snak om den beregning. I virkeligheden er beregningen meget venlig ved Søren
Pape Poulsen. Der er regnet på fuldstændig sammen måde som Finansministeriet altid regner på politiske udspil.
Finansministeriets beregning af Papes plan ser på konsekvenserne af 0-vækst i 7 år. Men Søren Pape Poulsen vil
faktisk have 0-vækst i hele 8 år. Sker det, vil det betyde langt over 40.000 færre offentligt ansatte.
 
Der er mange tal i debatten. Egentlig er det meget enkelt. Søren Pape Poulsen må melde ud: Hvilke offentligt
ansatte er det, som vi skal skære væk. Er det sosu’en? Er det pædagogen? Er det skolelæreren? Er det
sygeplejerskeren?
 
Faktum er, at Søren Pape Poulsen vil skære ca. 40.000 offentligt ansatte i en periode, hvor vi bliver markant flere
børn og ældre. Det er en bombe under vores velfærd.
 
Papes plan er et eksperiment, som vi ikke skal bevæge os ind i. Vi skal den anden vej. Vi skal styrke vores
velfærdssamfund. Fortsætte det arbejde regeringen har igangsat. Sikre at flere får den hjælp, de har brug for. Vi
skal ikke trække Danmark skævt med gigantiske skattelettelser til toppen af Danmark.
 
Tag eksempelvis sundhedsområdet
 
Der er brug for mere nærhed. Mere tid. Bedre hjælp til psykisk syge og sårbare. Fri og lige adgang til et
sundhedsvæsen i verdensklasse skal altid være en grundpille i vores velfærdssamfund.

For mig er målene klare. Flere skal overleve en kræftsygdom, kroniske sygdomme skal opdages tidligere.
Behandlingen af psykisk syge og kræftpatienter skal styrkes.

Vores fælles sundhedsvæsen er sikret et milliardløft. Nye nærhospitaler er kommet til. Mere skal gøres. Vi skal
styrke indsatsen over for psykisk sårbare og syge. Derfor er der afsat flere penge til indsatsen og lige nu
forhandler regeringen med Folketingets partier om en ny langsigtet plan for en styrket psykiatri.

Men hvis der skal fyres 40.000 ansatte i den offentlige sektor, hvordan vil Papes sundhedsvæsen så se ud? Ikke
godt. Men sikkert med meget mere udlicitering og ny gang i privat hospitalerne. Har vi været der før? Ja, mange
husker sikkert skandalen med overbetalingen af privathospitalerne sidst Konservative var i regeringen.  
 
Det skal ikke være pengepungens størrelse, der afgør afgangen til vores fælles sundhedsvæsen. Derfor er Papes
plan for Danmark forkert.





DEBATTEN BLEV SAT FRI
I DEN LANDSPOLITISKE
GRUPPE

Kort før sommeren nedsatte partiforeningen en politiske debatgruppe, med fokus på landspolitik.
Ole Gjøl, var en af initiativtagerne til gruppen, inviterede til første møde, som blev afholdt d. 7. september.

"Mødet handler om, hvordan vi undgår Trumpifisering af det danske samfund gennem konspirationsteoretikere,
vaccinemodstandere, gule veste og stigende ulighed", fortæller Ole om dagsordenen, som også indeholdte en
diskussion om det kommende valg. "Hvad gør Socialdemokratiet.? Kan vi trække "kaniner" op af hatten?"

"Vi nåede vidt omkring, måske for vidt, men vi skal lige finde vores form", kunne Ole berette efter mødet. "Der blev bl.a.
talt om psykiatrien, strafferammer, tørklæder, Danmarks asylcentre i Rwanda og Kosovo, samt effektivisering og omlægning
af de offentlige systemer, dvs. skat, psykiatrien og socialpolitik", fortæller Ole om et møde med meget stor debatlyst.

"Det kan fastslås, at tovholderne skal forberede sig bedre, da emnerne er mange. Vi havde det held at journalist, forfatter
og foredragsholder Poul Smidt deltog, og kunne bidrage med sin store viden og erfaring"  slutter Ole og fortæller, at
selvom der var kritik af regeringen på nogle punkter, så var det konstruktive indlæg i debatten om den politiske linje.

Der er indtil videre tilmeldt 12 til gruppen. Næste møde afholdes formodentlig, når vi ved om der udskrives valg.

Har du lyst til at deltage i debatgruppen kan du kontakte initiativtagerne Ole Gjøl (kuhlmeier@post.tele.dk) og
Lennart Ramstrup (lennartramstrup@webspeed.dk).



G u i d e t  r u n d t u r  i  K æ r e n e  d .  3 0 .  j u n i ,  h v o r  K a r i n  S ø r e n s e n ,  S ø r e n  L i l l e v a n g  o g
K l a u s  B e n t s e n ,  f o r t a l t e  o m  a l l e  d e  s p æ n d e n d e  t i l t a g ,  d e r  e r  f o r e t a g e t  i  K æ r e n e .

NYT FRA
PARTIFORENINGENS
TEKNIK-, MILJØ- OG

KLIMAGRUPPE

"Det var en meget spændende og inspirerende tur, hvor der
vist blev rykket en del ved vores tanker om Kærene. Der er sket
så utroligt meget i det område, som alle i den grad kan lære
af. Vi blev præsenteret for en masse spændende klima- og
sociale tiltag som vilde haver, nyttehaver, have på taget af
Netto, hønsehus, bistader, flotte og brugbare legepladser,

shelter og meget mere. Alt sammen opbygget via beboer- og
børnedemokrati og en masse ildsjæle"

 
Tovholder, Lone Danielsen



I efteråret 2020 nedsatte Hovedbestyrelsen i partiet et nærhedsudvalg, der fik til opgave at udvikle
politiske pejlemærker forud for regeringens nærhedsreform. Udvalget var bredt funderet i partiet med
partimedlemmer fra alle regioner, KL, DSU, folketingsgruppen og europaparlamentsgruppen. Udvalget
havde på baggrund af en involverende proces udarbejdet udspillet: ”Nærheden tilbage i Danmark”.
Udspillet indeholder både bud på de store, overordnede pejlemærker og målsætninger for
nærhedsreformen samt konkrete forslag til, hvordan vi kan opnå dem. En nærhedsreform, der har til
formål at realisere øget kvalitet og lige muligheder i velfærden ved at give mere plads til ledere og
medarbejderes nærvær, faglighed og dømmekraft.

Dette udspil blev debatteret på årsmødet i efteråret (det vi tidligere kaldte for Kongres) og derfor havde
vi inviteret en af skribenterne - Maja Barfod Hørsving fra Regionens forretningsudvalg - til Rødovre, for at
give os mere indsigt i dette udspil og debattere det med os. Drøftelsen fandt sted d. 20. juni på
Rødovregaard, hvor flere partimedlemmer deltog. og debatlysten var stor.

MEDLEMMERNE
DISKUTEREDE

PARTIETS UDSPIL
OM NÆRHED



REDAKTØREN MENER!

På vegne af redaktionen,
Jesper Clausson

Mens jeg skriver dette, er ukrainske tropper i
gang med en overraskende tilbageerobring af
besatte områder, mens russerne smider alt, hvad
de har i hænderne, inklusiv armerede
mandskabskøretøjer og ammunition, for at flygte
fra fronten. Tør vi håbe på en ende på krigen?

Både kommunalbudget og de enkelte
husholdninger slås i disse dage med
konsekvenserne af krigen i Ukraine. Usikkerhed
på verdensmarkederne kan for alvor mærkes på
pengepungen. Benzin, gas og el-priser svinger i
voldsom hast mod nye højder. Afhængigheden af
russisk gas har gjort os sårbare, og det er ikke
noget, vi ændrer fra den ene dag til den anden.
Omstillingen skulle have været sket for et årti
siden, derfor betaler vi nu - ret konkret - prisen
for fortidens synder. Fjernvarme er ét bud
herhjemme i Rødovre for at frigøre os fra Putin,
mens havvind i Østersøen og atomkraft kan blive
svaret i EU. Jeg håber, at der kommer mere
handling bag ordene om grøn omstilling. Nu.
De Konservatives statsministerplaner har fået nogle ridser i lakken. Det er farligt at fremstille sig selv som havende
bedre dømmekraft om både mink og corona, når først presset fra de tabloide medier kommer. Vi skal ikke dvæle ved
dette, men i stedet levere svar, som almindelige mennesker kan bruge til noget, når inflationen æder deres købekraft.

Det er tydeligt, at Inger Støjberg er den eneste i blå blok, som kan hive stemmer over midten. Det virker til, at de
vælgere, som vi gennem de sidste 5-6 år har haft held til at tilbagevinde fra Venstre og Dansk Folkeparti, nu overvejer
at forlade os. Hvordan kan det være? Hvor venstrefløjen de senere år har virket optaget af individualisme og
selvrealisering i form af forskellige identitetskampe, har vi stået fast på et traditionelt middelklasseperspektiv med en
sund skepsis for eliten, med succes. Kaare Dybvads tid som boligminister står for mig som et ideologisk stærkt og
overbevisende svar på at øge sammenhængen i Danmark udenfor de store byer. Venstre valgte i samme periode
Jakob Ellemann som formand - et modtræk, der ikke just kan ses positivt i meningsmålingerne. Men så kom et
katastrofalt kommunalvalg i København og pludselig vaklede vores linje. Kunne storbyvælgerne ikke lide os?
 
For mange af os her i Rødovre var det svært at komme helt i mål med vores budskaber, da minksagen kørte på sit
højeste i efteråret 2021. Jeg synes, på trods af det, at vi lykkedes med at overbevise vælgerne om, at Socialdemokratiet
leverer den bedste velfærdskommune. Folk i Rødovre glemmer heldigvis ikke. Dog bekymrer det mig, hvis vi pludselig
tror, at vi kan være både elitekritiske og en del af det venstreorienterede parnas. Når debatten handler om at
normstorme og afskaffe 42.000 parkeringspladser, som man ser inde på Københavns Rådhus, så er vi rykket for langt
fra almindelige menneskers hverdag. Når der skabes tydelige modbilleder mellem Produktionsdanmark og dem med
lange uddannelser, som arbejder som konsulenter inde i storbyen, så ligger vi her på vestegnen lige midt i kløften og
taber på det. Jeg håber, at Mette Frederiksen kan vende tilbage til den position, hun vandt valget på i 2019. Ellers kan
jeg være oprigtigt bekymret for vores fremtid, når topskattens afskaffelse synes det eneste bud fra oppositionen.

Lyset slukkes på vandtårnet, byens vartegn, og termostaten
i offentlige bygninger sænkes til 19 grader. Vi gør alle vores
for at komme igennem energikrisen. Det kan godt blive en
kold vinter. Lad den ikke bide sig fast.



Foto:  Pressetjenesten, Miljøministeriet



 
HVORDAN STOPPER VI PUTIN?

 
Forsvarsminister Morten Bødskov svare på
aktuelle politiske spørgsmål med miljøminister
Lea Wermelin. Hvordan rykker vi på den grønne
omstilling, uafhængighed af Putins gas, hjælp til
Ukraine og forholdet til vores allierede. De to
ministre kommer hver med et oplæg og derefter
er der mulighed for at stille spørgsmål.

 

MØD
MORTEN BØDSKOV
OG LEA WERMELIN

Arrangementet finder sted i Viftens Bistro, søndag d. 25. september
kl. 10.30 - 12.00, hvor partiforeningen også er vært ved kaffen.



Formand:
Lars O. Harritslev Lauritzen
Maglekær 10. 1. tv.
22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

Partilokale
Socialdemokratiet i Rødovre
Højnæsvej 63
Mail: socrodovre@gmail.com

Næstformand:
Dan Larsen,
Gunnekær 21. st. th.
51 21 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

Hjemmeside:
www.socrodovre.dk

Socialdemokratiet i Rødovre
er på Facebook

Planlagte arrangementer:

Søndag d. 25.9.: Møde i Viftens Bistro kl. 10.30 –
12.00 med forsvarsminister Morten Bødskov og
miljøminister Lea Wermelin under emnet ”Putin skal
ikke vinde, hjælp til Ukraine”.
 
Onsdag d. 28.9.: Årsmøde på Rødovregaard i Loen kl.
19.00, dagsorden er udsendt.
 
Fredag d. 21.10.: Fredagsbar i lokalerne

 
Vi ved ikke, hvornår der udskrives folketingsvalg.
Derfor kan vores kalender ændre sig markant fra

den ene dag til den anden.
 

Alle hænder kan bruges i valgkampen! Har du lyst
til at give en hånd, med både stort eller småt, er du

velkommen til at kontakte bestyrelsen, så skal vi nok
finde en opgave til dig. Valget skal vindes.

 
Lad os passe på fremtiden.


